
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница»

Барятинский район 
Калужской области 

Р Е Ш Е Н И Е
17.12.2021 г. д. Крисаново-Пятница № 26

«О принятии осуществления части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения муниципального 
района «Барятинский район»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9,31, 142.4 
Бюджетного кодекса Российской Федерации. Уставом сельского поселения «Деревня 
Крисаново-Пятница», Сельская дума сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница»
РЕШИЛА:
1. Принять на период с 01.01.2021 по 31.12.2024 осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения муниципального района «Барятинский район»:
1.1. Дорожная деятельность в части содержания автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения, вне границ населенных пунктов 
поселения, в границах сельского поселения.

2. Осуществлять часть полномочий, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 
настоящего решения, за счет:

2.1. Межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
района «Барятинский район», в размере предусмотренном бюджетом муниципального района 
«Барятинский район».

3. Возложить исполнение принятых полномочий на Администрацию сельского 
поселения «Деревня Крисаново-Пятница».

4. Администрации сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница» в срок до
31.12.2021 заключить с уполномоченным органом местного самоуправления муниципального 
района «Барятинский район» соглашение о принятии части полномочий.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
администрации сельского поселения «Деревня Крисаново-Пятница».

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания, 
распространяется на п р ав о о тн о ^ я^ |^ ^ зн и к ш и е  с 01.01.2021г., и подлежит 
официальному опубликованию. ,;^^оАНоа^с

Глава сельского поселения
«Деревня Крисаново-Пятнип С.А. Борзяков


